
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-270 del 04/04/2019

Oggetto Direzione amministrativa - Adesione all’Accordo Quadro 
Consip “Fuel Card 1” per la  fornitura  di  carburante  per 
autotrazione.

Proposta n. PDTD-2019-262 del 29/03/2019

Struttura adottante Direzione Amministrativa

Dirigente adottante Razzaboni Massimiliana

Struttura proponente Servizio Acquisti

Dirigente proponente Dott.ssa Bortolotti Elena

Responsabile del procedimento Bortolotti Elena

Questo giorno 04 (quattro) aprile     2019 presso la  sede di Via Po,  5 in  Bologna,  il  Direttore 

Amministrativo , Dott.ssa Razzaboni Massimiliana, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione 

degli  atti  di  gestione delle risorse dell’Agenzia,  approvato con D.D.G. n. 130 del 21/12/2018 e 

dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Direzione  amministrativa  -  Adesione  all’Accordo  Quadro  Consip  “Fuel 
Card 1” per la fornitura di carburante per autotrazione.

VISTO:

- la D.D.G. n. 114 del 21/12/2018 "Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo 

Economico.  Approvazione  del  Bilancio  Pluriennale  di  Previsione  dell'Agenzia  per  la 

Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna per il triennio 2019-2021, del 

Piano Investimenti 2019-2021, del Bilancio Economico Preventivo per l'esercizio 2019, 

del Budget Generale e della Programmazione di Cassa 2019";

- la  D.D.G.  n.  115 del  21/12/2018 "Direzione  Amministrativa.  Area Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget di esercizio e 

investimenti per l'anno 2019 ai centri di responsabilità dell'Agenzia per la Prevenzione, 

l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna";

-     il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici;

-  il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture;

- la D.D.G. n. 90 del 26/10/2018 di approvazione del nuovo assetto organizzativo dell'Agenzia, 

con ridefinizione delle competenze dei servizi e conseguente ridenominazione degli stessi;

- la D.D.G. n. 31 del 22/03/2019 recante: “Direzione Amministrativa. Approvazione del pro-

gramma biennale degli acquisti di forniture e servizi per gli anni 2019 - 2020”;

PREMESSO: 

- che con  Determinazione n. 724 del 12/11/2015 Arpae ha aderito alla convenzione Consip 

“Fuel Card 6” Lotto n. 3 per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card, 

per il periodo ottobre 2015 - novembre 2018;

- che in adesione alla suddetta convenzione sono stati emessi gli Ordinativi di fornitura per il 

fabbisogno di tutte le strutture dell’Agenzia, in scadenza al 02/11/2018; 

- che con Determinazione n. 873 del 31/10/2018  e   Determinazione n. 82 del 01/02/2019 

sono stati prorogati gli Ordinativi di fornitura fino al 30/04/2019;

-    che   Consip  S.p.A,  secondo la  normativa vigente,  nel  rispetto dei  principi  di  scelta  del 

contraente, ha espletato una procedura aperta indetta con Bando di gara pubblicato nella 

G.U.R.I. n. 73 del 25/06/2018 e nella G.U.U.E. n. S-117 del 21/06/2018, per la stipula di un 

Accordo quadro, ai sensi dell’art. 54 comma 4, lett. a) del d.leg. n. 50/2016 con più operatori 

economici per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card per le pubbliche 

amministrazioni;

-     che in data 22/01/2019 sono stati sottoscritti gli Accordi quadro con i fornitori aggiudicatari, 

Kuwait Petroleum Italia S.p.A (Q8) con sede in Roma Viale dell’Oceano indiano n. 13 CF

00435970587, e Italiana Petroli S.p.A (IP) con sede in Roma, Viale dell'Industria 92 CF 

00051570893;



- che i  contratti  con i  fornitori  aggiudicatari  del  suddetto Accordo Quadro si  perfezionano 

mediante Appalti specifici, il cui contraente viene scelto, per le amministrazioni la cui attività 

operativa  interessi  più  province,  in  base al  maggior  punteggio  complessivo  più  elevato 

relativamente alle province di interesse, ottenuto in fase di gara,

- che in base alle regole dell’Accordo Quadro  è possibile derogare  al suddetto criterio di 

scelta del fornitore, in casi particolari legati alla copertura del servizio mediante punti vendita 

eroganti il servizio di interesse;

CONSIDERATO:

-   che sussiste la  necessità  di  assicurare  la  fornitura di  carburanti  per  gli  automezzi  in 

dotazione all’Agenzia,mediante l’utilizzo di fuel card per il prossimo triennio;

-    che considerata la nuova organizzazione dell'Agenzia, la logistica delle sedi interessate, 

nonchè le esigenze di razionalizzazione degli ordini e delle attività contabili, si ravvisa 

l'opportunità che il  Servizio Acquisti  provveda all'emissione di  Ordinativi  separati,  con 

diverso CIG, che daranno origine a contratti separati, per ogni Centro di Responsabilità;

- che con l’emissione degli Ordinativi di fornitura si genereranno  contratti di durata dalla 

data di stipula al 24/01/2022;

-    che per Arpae, considerate le province che costituiscono il  proprio ambito territoriale,  in 

base al maggior punteggio complessivo ottenuto in fase di gara, gli Ordinativi di fornitura 

dovrebbero essere emessi nei confronti di IP;

-    che l’ Area di Prevenzione Ambientale Est / Rimini e l’Unità Sacca di Goro hanno richiesto 

al  Servizio Acquisti  di provvedere all’emissione  di Ordinativi di fornitura nei confronti di 

Q8  in  quanto  la  distanza  stradale  dei più  vicini punti vendita  IP  nella  provincia  di 

interesse è maggiore o uguale a 2 (due) km rispetto ai più vicini punti vendita Q8;

STIMATO:

-   un fabbisogno complessivo  presunto di  169.145 litri  di  carburanti,  per  la  durata degli 

Ordinativi da emettersi nei confronti della Società IP, come da richieste dei Responsabili 

delle strutture interessate, acquisite agli atti, così suddiviso:

•  Direzione generale 4.905 litri;

•  Direzione tecnica 2.500 litri;

•  Area Prevenzione Ambientale Est / Ravenna + Forlì  42.000 litri;

•  Area Prevenzione Ambientale Ovest  48.740 litri;

•  Area Prevenzione Ambientale Centro 34.000 litri;

•  Area Prevenzione Ambientale Metropolitana 22.000 litri;

•  Struttura Oceanografica Daphne 1.200 litri;

• Servizio IdrometeoClima 13.800 litri;

-     un fabbisogno complessivo presunto di 14.500 litri di carburanti, per la durata degli Ordi-

nativi da emettersi nei confronti della Società Q8, come da richieste dei Responsabili del-

le strutture interessate, acquisite agli atti, così suddiviso:



• Area di Prevenzione Ambientale Est / Rimini 10.000 litri;

• Unità Sacca di Goro 4.500 litri;

-    che sono stati acquisiti dai  Responsabili delle strutture interessate i dati relativi al limite 

giornaliero per le carte da associare alle targhe degli automezzi, nonché il tipo di prodotto 

erogabile (benzina, gasolio o GPL);

CONSIDERATO:

 -      che al prezzo di acquisto del carburante, verrà applicato lo sconto al netto di IVA e per litro 

di carburante,  diversificato per provincia, di cui all’allegato H dell’Accordo Quadro di cui 

trattasi, all. sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

 -      che il pagamento dei corrispettivi relativi all’utilizzo delle fuel card dovrà essere effettuato

       mediante bonifico bancario, a 30 giorni dalla data di ricevimento delle fatture;

 -     che sono stati acquisiti i seguenti CIG derivati  per gli ordinativi di Fornitura (CIG relativo 

all'accordo quadro 7528383A2D):

•  Direzione generale CIG 784927851D;

•  Direzione tecnica CIG 784939667D;

•  Area Prevenzione Ambientale Est / Ravenna + Forlì CIG 7849437852;

•  Area Prevenzione Ambientale Ovest  CIG 7849776015;

•  Area Prevenzione Ambientale Centro CIG 7850695675;

•  Area Prevenzione Ambientale Metropolitana CIG 7851304D03;

•  Struttura Oceanografica Daphne CIG 7849762486;

•  Servizio IdrometeoClima CIG 785067344E;

•  Area di Prevenzione Ambientale Est / Rimini CIG 7850648FA9;

• Unità Sacca di Goro CIG 78498068D4;

-        che sulla base della spesa storica della suddetta fornitura, può essere stimata una spesa

 complessiva pari ad € 280.594,20 così suddivisa:

•  €.   68.022,85  per l’annualità 2019 a carico dell’esercizio 2019;

•  €.  102.034,25 per l’annualità 2020 a carico dell’esercizio 2020;

•  €.  102.034,25 per l’annualità 2021 a carico dell’esercizio 2021;

•  €.       8.502,85 per l’annualità 2022 a carico dell’esercizio 2022;

RITENUTO:

-    per  tutto  quanto  sopra  esposto,  di  aderire  all’Accordo  Quadro  Consip  “Fuel  Card  1” 

stipulato da Consip S.p.A. in data 22/01/2019 per la fornitura di carburante per autotrazione 

dietro presentazione di fuel card, mediante stipula di Ordinativi di fornitura nei confronti degli 

aggiudicatari dell’Accordo Quadro come segue:



-      Ordinativi di fornitura, con IP Società Italiana Petroli S.p.A relativamente ai seguenti Centri di 

Responsabilità e per i seguenti importi:

• Direzione generale per euro 7.460,50 ;

• Direzione tecnica per euro 3.802,50;

• Area Prevenzione Ambientale Est / Ravenna + Forlì per euro 64.000,00;

• Area Prevenzione Ambientale Ovest per euro 75.000,00;

• Area Prevenzione Ambientale Centro per euro 52.000,00;

• Area Prevenzione Ambientale Metropolitana per euro 33.462,00;

• Struttura Oceanografica Daphne per euro 1.825,20;

• Servizio IdrometeoClima per euro 20.989,50;

-    Ordinativi  di fornitura, con  Kuwait Petroleum Italia S.p.A  relativamente ai seguenti Centri di 

Responsabilità e per i seguenti importi:

•  Area di Prevenzione Ambientale Est / Rimini per euro 15.210,00;

• Unità Sacca di Goro per euro 6.844,50;

-     di demandare la sottoscrizione degli Ordinativi di fornitura in nome e per conto di Arpae alla 

Responsabile del Servizio Acquisti, dott.ssa Elena Bortolotti;

-   di dare atto che  a ciascuna  struttura destinataria della presente fornitura competerà la  

gestione e la custodia delle fuel card per gli automezzi assegnati;

-     di dare atto che nelle richieste di acquisto  acquisite agli atti del Servizio Acquisti, ciascun  

dirigente  ha  individuato  il  Responsabile  del  procedimento  per  il  relativo  Ordinativo  di  

fornitura, a cui spetterà il controllo e la liquidazione delle fatture periodiche;

DATO ATTO:

-    che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza

    nell’esecuzione  dell’appalto  in  oggetto  e  che  non  sono  stati  riscontrati  i  suddetti  rischi, 

pertanto  non  è  necessario  provvedere  alla  redazione  del  DUVRI  e  non  sussistono 

conseguentemente costi per la sicurezza;

- che  sono  stati  acquisiti  i  DURC online  delle  società  IP  Società  Italiana  Petroli  S.p.A  e 

Kuwait Petroleum Italia S.p.A risultati regolari;

SU PROPOSTA:

-    della Responsabile  Servizio Acquisti la quale ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

-   che Responsabile del procedimento  ai  fini  del  presente  atto  è Elena  Bortolot t i 

Responsabile Servizio Acquisti;

- del   parere   di   regolarità   contabile   da   parte   del  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, Dr. Giuseppe Bacchi Reggiani;



DETERMINA

1. per tutto quanto sopra esposto, di aderire all’Accordo Quadro Consip “Fuel Card 1” stipulato da 

Consip  S.p.A.  in  data  22/01/2019  per  la  fornitura  di  carburante  per  autotrazione  dietro 

presentazione  di  fuel  card,  mediante  stipula  di  Ordinativi  di  fornitura  nei  confronti  degli 

aggiudicatari dell’Accordo Quadro come segue: 

A)  Ordinativi di fornitura, con IP Società Italiana Petroli S.p.A relativamente ai seguenti Centri  di 

  Responsabilità e per i seguenti importi:

• Direzione generale CIG 784927851D, per euro 7.460,50;

• Direzione tecnica CIG 784939667D, per euro 3.802,50 ;

• Area Prevenzione Ambientale Est / Ravenna + Forlì CIG 7849437852, per euro 64.000,00 ;

• Area Prevenzione Ambientale Ovest CIG 7849776015, per euro 75.000,00;

• Area Prevenzione Ambientale Centro CIG 7850695675, per euro 52.000,00;

• Area Prevenzione Ambientale Metropolitana CIG 7851304D03, per euro 33.462,00;

• Struttura Oceanografica Daphne CIG 7849762486, per euro 1.825,20;

• Servizio IdrometeoClima CIG 785067344E, per euro 20.989,50;

B)  Ordinativi  di  fornitura, con Kuwait  Petroleum Italia S.p.A relativamente ai  seguenti  Centri  di  

      Responsabilità e per i seguenti importi:

•  Area di Prevenzione Ambientale Est / Rimini CIG 7850648FA9, per euro 15.210,00;

• Unità Sacca di Goro CIG 78498068D4, per euro 6.844,50; 

2.   di demandare la sottoscrizione degli Ordinativi di fornitura in nome e per conto di Arpae  alla  

Responsabile del Servizio Acquisti, dott.ssa Elena Bortolotti; 

          3.    di dare atto che a ciascuna struttura destinataria della presente fornitura competerà la gestione 

e la custodia delle fuel card per gli automezzi assegnati;

4.  di dare atto che nelle richieste di acquisto  acquisite agli  atti  del Servizio Acquisti,  ciascun  

dirigente  ha  individuato  il  Responsabile  del  procedimento  per  il  relativo  Ordinativo  di  

fornitura, a cui spetterà il controllo e la liquidazione delle fatture periodiche;

5.    di  dare  atto  che il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  pari  ad  Euro  

342.324,92  (IVA  inclusa), avente natura di “Carburanti” è a carico pro quota dei budget 2019-

2020-2021-2022,  ed è compreso nel bilancio preventivo pluriennale, con riferimento  

ai centri di responsabilità del Servizio Acquisti, della Direzione tecnica,  e  degli  

altri  Centri  di  Responsabilità  dell’Agenzia,  che  provvederanno  alle  necessarie  

registrazioni contabili  e alla   liquidazione delle rispettive fatture.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Massimiliana Razzaboni)



Allegato H - Sconti offerti per provincia

Regione Provincia ID Provincia (i) Sconto ITALIANA PETROLI S.P.A.
ABRUZZO CHIETI 1 SSi 0,11
ABRUZZO CHIETI 1 SNSi 0,01
ABRUZZO L'AQUILA 2 SSi 0,11
ABRUZZO L'AQUILA 2 SNSi 0,01
ABRUZZO PESCARA 3 SSi 0,11
ABRUZZO PESCARA 3 SNSi 0,01
ABRUZZO TERAMO 4 SSi 0,11
ABRUZZO TERAMO 4 SNSi 0,01
BASILICATA MATERA 5 SSi 0,11
BASILICATA MATERA 5 SNSi 0,01
BASILICATA POTENZA 6 SSi 0,11
BASILICATA POTENZA 6 SNSi 0,01
CALABRIA CATANZARO 7 SSi 0,13
CALABRIA CATANZARO 7 SNSi 0,03
CALABRIA COSENZA 8 SSi 0,13
CALABRIA COSENZA 8 SNSi 0,03
CALABRIA CROTONE 9 SSi 0,13
CALABRIA CROTONE 9 SNSi 0,03
CALABRIA REGGIO CALABRIA 10 SSi 0,13
CALABRIA REGGIO CALABRIA 10 SNSi 0,03
CALABRIA VIBO VALENTIA 11 SSi 0,13
CALABRIA VIBO VALENTIA 11 SNSi 0,03
CAMPANIA AVELLINO 12 SSi 0,18
CAMPANIA AVELLINO 12 SNSi 0,08
CAMPANIA BENEVENTO 13 SSi 0,18
CAMPANIA BENEVENTO 13 SNSi 0,08
CAMPANIA CASERTA 14 SSi 0,18
CAMPANIA CASERTA 14 SNSi 0,08
CAMPANIA NAPOLI 15 SSi 0,18
CAMPANIA NAPOLI 15 SNSi 0,08
CAMPANIA SALERNO 16 SSi 0,18
CAMPANIA SALERNO 16 SNSi 0,08
EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA 17 SSi 0,13
EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA 17 SNSi 0,03
EMILIA-ROMAGNA FERRARA 18 SSi 0,13
EMILIA-ROMAGNA FERRARA 18 SNSi 0,03
EMILIA-ROMAGNA FORLì-CESENA 19 SSi 0,13
EMILIA-ROMAGNA FORLì-CESENA 19 SNSi 0,03
EMILIA-ROMAGNA MODENA 20 SSi 0,13
EMILIA-ROMAGNA MODENA 20 SNSi 0,03
EMILIA-ROMAGNA PARMA 21 SSi 0,13
EMILIA-ROMAGNA PARMA 21 SNSi 0,03
EMILIA-ROMAGNA PIACENZA 22 SSi 0,13
EMILIA-ROMAGNA PIACENZA 22 SNSi 0,03
EMILIA-ROMAGNA RAVENNA 23 SSi 0,13
EMILIA-ROMAGNA RAVENNA 23 SNSi 0,03
EMILIA-ROMAGNA REGGIO EMILIA 24 SSi 0,13
EMILIA-ROMAGNA REGGIO EMILIA 24 SNSi 0,03
EMILIA-ROMAGNA RIMINI 25 SSi 0,13
EMILIA-ROMAGNA RIMINI 25 SNSi 0,03
FRIULI-VENEZIA GIULIA GORIZIA 26 SSi 0,11
FRIULI-VENEZIA GIULIA GORIZIA 26 SNSi 0,01
FRIULI-VENEZIA GIULIA PORDENONE 27 SSi 0,11
FRIULI-VENEZIA GIULIA PORDENONE 27 SNSi 0,01
FRIULI-VENEZIA GIULIA TRIESTE 28 SSi 0,11
FRIULI-VENEZIA GIULIA TRIESTE 28 SNSi 0,01
FRIULI-VENEZIA GIULIA UDINE 29 SSi 0,11
FRIULI-VENEZIA GIULIA UDINE 29 SNSi 0,01
LAZIO FROSINONE 30 SSi 0,18
LAZIO FROSINONE 30 SNSi 0,08
LAZIO LATINA 31 SSi 0,18
LAZIO LATINA 31 SNSi 0,08
LAZIO RIETI 32 SSi 0,18
LAZIO RIETI 32 SNSi 0,08
LAZIO ROMA 33 SSi 0,18

Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card per le Pubbliche Amministrazioni 1 di 4



Allegato H - Sconti offerti per provincia

Regione Provincia ID Provincia (i) Sconto ITALIANA PETROLI S.P.A.
LAZIO ROMA 33 SNSi 0,08
LAZIO VITERBO 34 SSi 0,18
LAZIO VITERBO 34 SNSi 0,08
LIGURIA GENOVA 35 SSi 0,13
LIGURIA GENOVA 35 SNSi 0,03
LIGURIA IMPERIA 36 SSi 0,13
LIGURIA IMPERIA 36 SNSi 0,03
LIGURIA LA SPEZIA 37 SSi 0,13
LIGURIA LA SPEZIA 37 SNSi 0,03
LIGURIA SAVONA 38 SSi 0,13
LIGURIA SAVONA 38 SNSi 0,03
LOMBARDIA BERGAMO 39 SSi 0,18
LOMBARDIA BERGAMO 39 SNSi 0,08
LOMBARDIA BRESCIA 40 SSi 0,18
LOMBARDIA BRESCIA 40 SNSi 0,08
LOMBARDIA COMO 41 SSi 0,18
LOMBARDIA COMO 41 SNSi 0,08
LOMBARDIA CREMONA 42 SSi 0,18
LOMBARDIA CREMONA 42 SNSi 0,08
LOMBARDIA LECCO 43 SSi 0,18
LOMBARDIA LECCO 43 SNSi 0,08
LOMBARDIA LODI 44 SSi 0,18
LOMBARDIA LODI 44 SNSi 0,08
LOMBARDIA MANTOVA 45 SSi 0,18
LOMBARDIA MANTOVA 45 SNSi 0,08
LOMBARDIA MILANO 46 SSi 0,18
LOMBARDIA MILANO 46 SNSi 0,08
LOMBARDIA MONZA E BRIANZA 47 SSi 0,18
LOMBARDIA MONZA E BRIANZA 47 SNSi 0,08
LOMBARDIA PAVIA 48 SSi 0,18
LOMBARDIA PAVIA 48 SNSi 0,08
LOMBARDIA SONDRIO 49 SSi 0,18
LOMBARDIA SONDRIO 49 SNSi 0,08
LOMBARDIA VARESE 50 SSi 0,18
LOMBARDIA VARESE 50 SNSi 0,08
MARCHE ANCONA 51 SSi 0,11
MARCHE ANCONA 51 SNSi 0,01
MARCHE ASCOLI PICENO 52 SSi 0,11
MARCHE ASCOLI PICENO 52 SNSi 0,01
MARCHE FERMO 53 SSi 0,11
MARCHE FERMO 53 SNSi 0,01
MARCHE MACERATA 54 SSi 0,11
MARCHE MACERATA 54 SNSi 0,01
MARCHE PESARO E URBINO 55 SSi 0,11
MARCHE PESARO E URBINO 55 SNSi 0,01
MOLISE CAMPOBASSO 56 SSi 0,11
MOLISE CAMPOBASSO 56 SNSi 0,01
MOLISE ISERNIA 57 SSi 0,11
MOLISE ISERNIA 57 SNSi 0,01
PIEMONTE ALESSANDRIA 58 SSi 0,18
PIEMONTE ALESSANDRIA 58 SNSi 0,08
PIEMONTE ASTI 59 SSi 0,18
PIEMONTE ASTI 59 SNSi 0,08
PIEMONTE BIELLA 60 SSi 0,18
PIEMONTE BIELLA 60 SNSi 0,08
PIEMONTE CUNEO 61 SSi 0,18
PIEMONTE CUNEO 61 SNSi 0,08
PIEMONTE NOVARA 62 SSi 0,18
PIEMONTE NOVARA 62 SNSi 0,08
PIEMONTE TORINO 63 SSi 0,18
PIEMONTE TORINO 63 SNSi 0,08
PIEMONTE VERBANO-CUSIO-OSSOLA 64 SSi 0,18
PIEMONTE VERBANO-CUSIO-OSSOLA 64 SNSi 0,08
PIEMONTE VERCELLI 65 SSi 0,18
PIEMONTE VERCELLI 65 SNSi 0,08

Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card per le Pubbliche Amministrazioni 2 di 4



Allegato H - Sconti offerti per provincia

Regione Provincia ID Provincia (i) Sconto ITALIANA PETROLI S.P.A.
TRENTINO ALTO ADIGE BOLZANO 66 SSi 0,11
TRENTINO ALTO ADIGE BOLZANO 66 SNSi 0,01
TRENTINO ALTO ADIGE TRENTO 67 SSi 0,11
TRENTINO ALTO ADIGE TRENTO 67 SNSi 0,01
PUGLIA BARI 68 SSi 0,18
PUGLIA BARI 68 SNSi 0,08
PUGLIA BARLETTA-ANDRIA-TRANI 69 SSi 0,18
PUGLIA BARLETTA-ANDRIA-TRANI 69 SNSi 0,08
PUGLIA BRINDISI 70 SSi 0,18
PUGLIA BRINDISI 70 SNSi 0,08
PUGLIA FOGGIA 71 SSi 0,18
PUGLIA FOGGIA 71 SNSi 0,08
PUGLIA LECCE 72 SSi 0,18
PUGLIA LECCE 72 SNSi 0,08
PUGLIA TARANTO 73 SSi 0,18
PUGLIA TARANTO 73 SNSi 0,08
SARDEGNA CAGLIARI 74 SSi 0,11
SARDEGNA CAGLIARI 74 SNSi 0,01
SARDEGNA Nuoro 75 SSi 0,11
SARDEGNA Nuoro 75 SNSi 0,01
SARDEGNA Oristano 76 SSi 0,11
SARDEGNA Oristano 76 SNSi 0,01
SARDEGNA Sassari 77 SSi 0,11
SARDEGNA Sassari 77 SNSi 0,01
SARDEGNA Sud Sardegna 78 SSi 0,11
SARDEGNA Sud Sardegna 78 SNSi 0,01
SICILIA AGRIGENTO 79 SSi 0,11
SICILIA AGRIGENTO 79 SNSi 0,01
SICILIA CATANIA 81 SSi 0,11
SICILIA CATANIA 81 SNSi 0,01
SICILIA ENNA 82 SSi 0,11
SICILIA ENNA 82 SNSi 0,01
SICILIA MESSINA 83 SSi 0,11
SICILIA MESSINA 83 SNSi 0,01
SICILIA PALERMO 84 SSi 0,11
SICILIA PALERMO 84 SNSi 0,01
SICILIA SIRACUSA 86 SSi 0,11
SICILIA SIRACUSA 86 SNSi 0,01
SICILIA TRAPANI 87 SSi 0,11
SICILIA TRAPANI 87 SNSi 0,01
TOSCANA AREZZO 88 SSi 0,13
TOSCANA AREZZO 88 SNSi 0,03
TOSCANA FIRENZE 89 SSi 0,13
TOSCANA FIRENZE 89 SNSi 0,03
TOSCANA GROSSETO 90 SSi 0,13
TOSCANA GROSSETO 90 SNSi 0,03
TOSCANA LIVORNO 91 SSi 0,13
TOSCANA LIVORNO 91 SNSi 0,03
TOSCANA LUCCA 92 SSi 0,13
TOSCANA LUCCA 92 SNSi 0,03
TOSCANA Massa-Carrara 93 SSi 0,13
TOSCANA Massa-Carrara 93 SNSi 0,03
TOSCANA PISA 94 SSi 0,13
TOSCANA PISA 94 SNSi 0,03
TOSCANA PISTOIA 95 SSi 0,13
TOSCANA PISTOIA 95 SNSi 0,03
TOSCANA PRATO 96 SSi 0,13
TOSCANA PRATO 96 SNSi 0,03
TOSCANA SIENA 97 SSi 0,13
TOSCANA SIENA 97 SNSi 0,03
UMBRIA PERUGIA 98 SSi 0,11
UMBRIA PERUGIA 98 SNSi 0,01
UMBRIA TERNI 99 SSi 0,11
UMBRIA TERNI 99 SNSi 0,01
VALLE D'AOSTA AOSTA 100 SSi 0,11

Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card per le Pubbliche Amministrazioni 3 di 4



Allegato H - Sconti offerti per provincia

Regione Provincia ID Provincia (i) Sconto ITALIANA PETROLI S.P.A.
VALLE D'AOSTA AOSTA 100 SNSi 0,01
VENETO BELLUNO 101 SSi 0,18
VENETO BELLUNO 101 SNSi 0,08
VENETO PADOVA 102 SSi 0,18
VENETO PADOVA 102 SNSi 0,08
VENETO ROVIGO 103 SSi 0,18
VENETO ROVIGO 103 SNSi 0,08
VENETO TREVISO 104 SSi 0,18
VENETO TREVISO 104 SNSi 0,08
VENETO VENEZIA 105 SSi 0,18
VENETO VENEZIA 105 SNSi 0,08
VENETO VERONA 106 SSi 0,18
VENETO VERONA 106 SNSi 0,08
VENETO VICENZA 107 SSi 0,18
VENETO VICENZA 107 SNSi 0,08

Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card per le Pubbliche Amministrazioni 4 di 4



Allegato H - Sconti offerti per provincia

Regione Provincia ID Provincia (i) Sconto KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A.
ABRUZZO CHIETI 1 SSi 0,09
ABRUZZO CHIETI 1 SNSi 0,16
ABRUZZO L'AQUILA 2 SSi 0,09
ABRUZZO L'AQUILA 2 SNSi 0,16
ABRUZZO PESCARA 3 SSi 0,09
ABRUZZO PESCARA 3 SNSi 0,16
ABRUZZO TERAMO 4 SSi 0,09
ABRUZZO TERAMO 4 SNSi 0,16
BASILICATA MATERA 5 SSi 0,09
BASILICATA MATERA 5 SNSi 0,16
BASILICATA POTENZA 6 SSi 0,09
BASILICATA POTENZA 6 SNSi 0,16
CALABRIA CATANZARO 7 SSi 0,09
CALABRIA CATANZARO 7 SNSi 0,16
CALABRIA COSENZA 8 SSi 0,09
CALABRIA COSENZA 8 SNSi 0,16
CALABRIA CROTONE 9 SSi 0,09
CALABRIA CROTONE 9 SNSi 0,16
CALABRIA REGGIO CALABRIA 10 SSi 0,09
CALABRIA REGGIO CALABRIA 10 SNSi 0,16
CALABRIA VIBO VALENTIA 11 SSi 0,09
CALABRIA VIBO VALENTIA 11 SNSi 0,16
CAMPANIA AVELLINO 12 SSi 0,09
CAMPANIA AVELLINO 12 SNSi 0,16
CAMPANIA BENEVENTO 13 SSi 0,09
CAMPANIA BENEVENTO 13 SNSi 0,16
CAMPANIA CASERTA 14 SSi 0,09
CAMPANIA CASERTA 14 SNSi 0,16
CAMPANIA NAPOLI 15 SSi 0,09
CAMPANIA NAPOLI 15 SNSi 0,16
CAMPANIA SALERNO 16 SSi 0,09
CAMPANIA SALERNO 16 SNSi 0,16
EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA 17 SSi 0,09
EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA 17 SNSi 0,16
EMILIA-ROMAGNA FERRARA 18 SSi 0,09
EMILIA-ROMAGNA FERRARA 18 SNSi 0,16
EMILIA-ROMAGNA FORLì-CESENA 19 SSi 0,09
EMILIA-ROMAGNA FORLì-CESENA 19 SNSi 0,16
EMILIA-ROMAGNA MODENA 20 SSi 0,09
EMILIA-ROMAGNA MODENA 20 SNSi 0,16
EMILIA-ROMAGNA PARMA 21 SSi 0,09
EMILIA-ROMAGNA PARMA 21 SNSi 0,16
EMILIA-ROMAGNA PIACENZA 22 SSi 0,09
EMILIA-ROMAGNA PIACENZA 22 SNSi 0,16
EMILIA-ROMAGNA RAVENNA 23 SSi 0,09
EMILIA-ROMAGNA RAVENNA 23 SNSi 0,16
EMILIA-ROMAGNA REGGIO EMILIA 24 SSi 0,09
EMILIA-ROMAGNA REGGIO EMILIA 24 SNSi 0,16
EMILIA-ROMAGNA RIMINI 25 SSi 0,09
EMILIA-ROMAGNA RIMINI 25 SNSi 0,16
FRIULI-VENEZIA GIULIA GORIZIA 26 SSi 0,09
FRIULI-VENEZIA GIULIA GORIZIA 26 SNSi 0,16
FRIULI-VENEZIA GIULIA PORDENONE 27 SSi 0,09
FRIULI-VENEZIA GIULIA PORDENONE 27 SNSi 0,16
FRIULI-VENEZIA GIULIA TRIESTE 28 SSi 0,09
FRIULI-VENEZIA GIULIA TRIESTE 28 SNSi 0,16
FRIULI-VENEZIA GIULIA UDINE 29 SSi 0,09
FRIULI-VENEZIA GIULIA UDINE 29 SNSi 0,16
LAZIO FROSINONE 30 SSi 0,09
LAZIO FROSINONE 30 SNSi 0,16
LAZIO LATINA 31 SSi 0,09
LAZIO LATINA 31 SNSi 0,16
LAZIO RIETI 32 SSi 0,09
LAZIO RIETI 32 SNSi 0,16
LAZIO ROMA 33 SSi 0,09
LAZIO ROMA 33 SNSi 0,16
LAZIO VITERBO 34 SSi 0,09
LAZIO VITERBO 34 SNSi 0,16
LIGURIA GENOVA 35 SSi 0,09
LIGURIA GENOVA 35 SNSi 0,16
LIGURIA IMPERIA 36 SSi 0,09
LIGURIA IMPERIA 36 SNSi 0,16

Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card per le Pubbliche Amministrazioni 1 di 3



Allegato H - Sconti offerti per provincia

Regione Provincia ID Provincia (i) Sconto KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A.
LIGURIA LA SPEZIA 37 SSi 0,09
LIGURIA LA SPEZIA 37 SNSi 0,16
LIGURIA SAVONA 38 SSi 0,09
LIGURIA SAVONA 38 SNSi 0,16
LOMBARDIA BERGAMO 39 SSi 0,09
LOMBARDIA BERGAMO 39 SNSi 0,16
LOMBARDIA BRESCIA 40 SSi 0,09
LOMBARDIA BRESCIA 40 SNSi 0,16
LOMBARDIA COMO 41 SSi 0,09
LOMBARDIA COMO 41 SNSi 0,16
LOMBARDIA CREMONA 42 SSi 0,09
LOMBARDIA CREMONA 42 SNSi 0,16
LOMBARDIA LECCO 43 SSi 0,09
LOMBARDIA LECCO 43 SNSi 0,16
LOMBARDIA LODI 44 SSi 0,09
LOMBARDIA LODI 44 SNSi 0,16
LOMBARDIA MANTOVA 45 SSi 0,09
LOMBARDIA MANTOVA 45 SNSi 0,16
LOMBARDIA MILANO 46 SSi 0,09
LOMBARDIA MILANO 46 SNSi 0,16
LOMBARDIA MONZA E BRIANZA 47 SSi 0,09
LOMBARDIA MONZA E BRIANZA 47 SNSi 0,16
LOMBARDIA PAVIA 48 SSi 0,09
LOMBARDIA PAVIA 48 SNSi 0,16
LOMBARDIA SONDRIO 49 SSi 0,09
LOMBARDIA SONDRIO 49 SNSi 0,16
LOMBARDIA VARESE 50 SSi 0,09
LOMBARDIA VARESE 50 SNSi 0,16
MARCHE ANCONA 51 SSi 0,09
MARCHE ANCONA 51 SNSi 0,16
MARCHE ASCOLI PICENO 52 SSi 0,09
MARCHE ASCOLI PICENO 52 SNSi 0,16
MARCHE FERMO 53 SSi 0,09
MARCHE FERMO 53 SNSi 0,16
MARCHE MACERATA 54 SSi 0,09
MARCHE MACERATA 54 SNSi 0,16
MARCHE PESARO E URBINO 55 SSi 0,09
MARCHE PESARO E URBINO 55 SNSi 0,16
MOLISE CAMPOBASSO 56 SSi 0,09
MOLISE CAMPOBASSO 56 SNSi 0,16
MOLISE ISERNIA 57 SSi 0,09
MOLISE ISERNIA 57 SNSi 0,16
PIEMONTE ALESSANDRIA 58 SSi 0,09
PIEMONTE ALESSANDRIA 58 SNSi 0,16
PIEMONTE ASTI 59 SSi 0,09
PIEMONTE ASTI 59 SNSi 0,16
PIEMONTE BIELLA 60 SSi 0,09
PIEMONTE BIELLA 60 SNSi 0,16
PIEMONTE CUNEO 61 SSi 0,09
PIEMONTE CUNEO 61 SNSi 0,16
PIEMONTE NOVARA 62 SSi 0,09
PIEMONTE NOVARA 62 SNSi 0,16
PIEMONTE TORINO 63 SSi 0,09
PIEMONTE TORINO 63 SNSi 0,16
PIEMONTE VERBANO-CUSIO-OSSOLA 64 SSi 0,09
PIEMONTE VERBANO-CUSIO-OSSOLA 64 SNSi 0,16
PIEMONTE VERCELLI 65 SSi 0,09
PIEMONTE VERCELLI 65 SNSi 0,16
TRENTINO ALTO ADIGE BOLZANO 66 SSi 0,09
TRENTINO ALTO ADIGE BOLZANO 66 SNSi 0,16
TRENTINO ALTO ADIGE TRENTO 67 SSi 0,09
TRENTINO ALTO ADIGE TRENTO 67 SNSi 0,16
PUGLIA BARI 68 SSi 0,09
PUGLIA BARI 68 SNSi 0,16
PUGLIA BARLETTA-ANDRIA-TRANI 69 SSi 0,09
PUGLIA BARLETTA-ANDRIA-TRANI 69 SNSi 0,16
PUGLIA BRINDISI 70 SSi 0,09
PUGLIA BRINDISI 70 SNSi 0,16
PUGLIA FOGGIA 71 SSi 0,09
PUGLIA FOGGIA 71 SNSi 0,16
PUGLIA LECCE 72 SSi 0,09
PUGLIA LECCE 72 SNSi 0,16

Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card per le Pubbliche Amministrazioni 2 di 3



Allegato H - Sconti offerti per provincia

Regione Provincia ID Provincia (i) Sconto KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A.
PUGLIA TARANTO 73 SSi 0,09
PUGLIA TARANTO 73 SNSi 0,16
SARDEGNA CAGLIARI 74 SSi 0,09
SARDEGNA CAGLIARI 74 SNSi 0,16
SARDEGNA Nuoro 75 SSi 0,09
SARDEGNA Nuoro 75 SNSi 0,16
SARDEGNA Oristano 76 SSi 0,09
SARDEGNA Oristano 76 SNSi 0,16
SARDEGNA Sassari 77 SSi 0,09
SARDEGNA Sassari 77 SNSi 0,16
SARDEGNA Sud Sardegna 78 SSi 0,09
SARDEGNA Sud Sardegna 78 SNSi 0,16
SICILIA AGRIGENTO 79 SSi 0,09
SICILIA AGRIGENTO 79 SNSi 0,16
SICILIA CALTANISSETTA 80 SSi 0,09
SICILIA CALTANISSETTA 80 SNSi 0,16
SICILIA CATANIA 81 SSi 0,09
SICILIA CATANIA 81 SNSi 0,16
SICILIA ENNA 82 SSi 0,09
SICILIA ENNA 82 SNSi 0,16
SICILIA MESSINA 83 SSi 0,09
SICILIA MESSINA 83 SNSi 0,16
SICILIA PALERMO 84 SSi 0,09
SICILIA PALERMO 84 SNSi 0,16
SICILIA RAGUSA 85 SSi 0,09
SICILIA RAGUSA 85 SNSi 0,16
SICILIA SIRACUSA 86 SSi 0,09
SICILIA SIRACUSA 86 SNSi 0,16
SICILIA TRAPANI 87 SSi 0,09
SICILIA TRAPANI 87 SNSi 0,16
TOSCANA AREZZO 88 SSi 0,09
TOSCANA AREZZO 88 SNSi 0,16
TOSCANA FIRENZE 89 SSi 0,09
TOSCANA FIRENZE 89 SNSi 0,16
TOSCANA GROSSETO 90 SSi 0,09
TOSCANA GROSSETO 90 SNSi 0,16
TOSCANA LIVORNO 91 SSi 0,09
TOSCANA LIVORNO 91 SNSi 0,16
TOSCANA LUCCA 92 SSi 0,09
TOSCANA LUCCA 92 SNSi 0,16
TOSCANA Massa-Carrara 93 SSi 0,09
TOSCANA Massa-Carrara 93 SNSi 0,16
TOSCANA PISA 94 SSi 0,09
TOSCANA PISA 94 SNSi 0,16
TOSCANA PISTOIA 95 SSi 0,09
TOSCANA PISTOIA 95 SNSi 0,16
TOSCANA PRATO 96 SSi 0,09
TOSCANA PRATO 96 SNSi 0,16
TOSCANA SIENA 97 SSi 0,09
TOSCANA SIENA 97 SNSi 0,16
UMBRIA PERUGIA 98 SSi 0,09
UMBRIA PERUGIA 98 SNSi 0,16
UMBRIA TERNI 99 SSi 0,09
UMBRIA TERNI 99 SNSi 0,16
VALLE D'AOSTA AOSTA 100 SSi 0,09
VALLE D'AOSTA AOSTA 100 SNSi 0,16
VENETO BELLUNO 101 SSi 0,09
VENETO BELLUNO 101 SNSi 0,16
VENETO PADOVA 102 SSi 0,09
VENETO PADOVA 102 SNSi 0,16
VENETO ROVIGO 103 SSi 0,09
VENETO ROVIGO 103 SNSi 0,16
VENETO TREVISO 104 SSi 0,09
VENETO TREVISO 104 SNSi 0,16
VENETO VENEZIA 105 SSi 0,09
VENETO VENEZIA 105 SNSi 0,16
VENETO VERONA 106 SSi 0,09
VENETO VERONA 106 SNSi 0,16
VENETO VICENZA 107 SSi 0,09
VENETO VICENZA 107 SNSi 0,16

Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card per le Pubbliche Amministrazioni 3 di 3



N. Proposta:   PDTD-2019-262   del    29/03/2019

Centro di Responsabilità:   Direzione Amministrativa

OGGETTO:   Direzione amministrativa - Adesione all’Accordo Quadro Consip 
“Fuel Card 1” per la fornitura di carburante per autotrazione.

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto  Dott.  Bacchi Reggiani Giuseppe, Responsabile  del Servizio Bilancio e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  29/03/2019
Il Responsabile del Servizio Bilancio e

Controllo Economico


